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Buskørsel
Erfaren rejseleder under hele turen
Frokostsandwich tirsdag
Entré Dronnninglund Kunstcenter
Herregårdsophold på St. Restrup
To retters menu og aftenkaffe
Rundvisning inkl. vin på herregården
Entré og rundvisning på Utzon Center
Havnecruise i Aalborg
Kaffe og kage onsdag

Hvis du i det fjerne hører hundeglam eller synes at du kan skimte et spand kulsorte heste, så er det muligvis den
onde greve fra Store Restrup, der kommer susende.........eller også er det ikke:-). 
Vi kommer i hvert fald til at høre mange og spændende historier bl.a. om dengang da den smukke herregård
tilhørte Gyldenstiernerne.
Før vi indlogerer os på herregården besøger vi det smukt beliggende Dronninglund Kunstcenter, som har til
huse i en yderst særpræget bygning, der leder tankerne hen på Operahuset i Sydney. Vi skal her snuse til
udstillinger indenfor maleri, tegning/akvarel, grafik, foto, keramik, glaskunst og meget andet.
Vikingen Ref
Den historiske herregård Store Restrup ligger vest for Aalborg omgivet af skøn natur og en statelig voldgrav. Den
nuværende hovedbygning blev opført af Grev Chr. Levetzau efter den store nordiske krig i 1723, men historisk
går stedet meget længere tilbage i tiden.
Herregården hed oprindeligt Refstrup efter den navnkundige viking Ref, som ifølge legende grundlagde gården i
Arilds tid. Voldgraven blev anlagt af Gyldenstierneslægten, hvis stamfader, vikingen Ref, sejlede hertil ad Hasseris
Å.
Ved den smukke hovedbygning er der anlagt en stor park i fransk barokstil.
Velankommet til herregården får vi en rundvisning, der fortæller den spændende historie om store fester,
riddersale og de allestedsnærværende spøgelser.
Rundvisningen slutter med et lille glas inden vi på egen hånd kan nyde herregården, haven og vores værelser. 
Til aften har vi bestilt en to-retters menu i restauranten og aftenkaffe i de stemningsfulde lokaler.
Aalborg, puls og arkitektur
Efter morgenmaden går turen videre til Danmarks fjerde største by, Aalborg. 
Første besøg er på havnen, hvor vi skal indenfor i det betagende Utzon Center, som var Jørn Utzons sidste værk,
før han døde samme år.
Utzon Center er et udstillingssted for arkitektur og design med skiftende udstillinger, hvor man kan møde nogle
af verdens bedste arkitekter og de nyeste strømninger. Vi skal have en rundvisning her i hovedudstillingen, hvor
den dygtige rundviser hjælper os med at forstå en verden af arkitektur og gøre ideerne bag håndgribelige og
forståelige. 
Her kan vi føle, sanse og røre arkitekturen og der vil også være lidt tid til dette på egen hånd efterfølgende.
Turen går nu ind til selve centrum, hvor vi får et par timer til at udforske og eventuel spise en frokost på en af
byens mange hyggelige caféer.
Byen fra vandsiden
Efterfølgende mødes vi atter med rejselederen, for nu skal vi se den pulserende storby fra vandsiden, hvilket
altid giver et noget anderledes billede af en by. Et hyggeligt "cruise" bliver det til på det charmerende skib M/S
Kysten.
Fulde af oplevelser tager vi afsked med Nordjylland og ruller med bussen tilbage til Silkeborg, Ikast og Herning. 
Skave Turistfart/Venø Bussen er teknisk arrangør og der er afgang fra Herning, Ikast og Silkeborg tirsdag 11. juli
mellem klokken 09.30 og 10.30.
Turen er ikke egnet for gangbesværede
Prisen for denne tur er kr. 2195,- for avisens abonnenter i dobbeltværelse. Eneværelsestillæg på kr. 350,-
Inkluderet:

Tilmelding til Læserklubben.
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